
 
 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Comune di Cariati 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 –632 - 379 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 
 

 

PROCEDURA APERTA 

ai sensi dell’ 60, comma 1, D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 e art. 96 del D.Lgs 50/2016, mediante la 

cd. “inversione procedimentale” di cui all’art 133, comma 8 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DEI SERVIZI 

INTEGRATI DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CARIATI 

CIG: 958843962C – CUP: B61E23000010004 – Cod. Gara 23SUA016 

AVVISO ESITO DI GARA 

Tabella punteggio offerte tecniche 

Operatore 

Economico 

 Migliorie 

attinenti 

al 

servizio 

di 

raccolta 

porta a 

porta 

Migliorie 

attinenti al 

servizio di 

spazzamento 

stradale 

Migliorie 

e 

gestione 

del 

centro di 

raccolta 

comunale 

(CRC) 

Migliorie 

attinenti al 

piano di 

comunicazione 

Articolazione 

territoriale e 

strutturazione 

logistica della 

sede 

operativa 

Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica 

Punteggio 

Normalizzato 

 TECNEW 

S.R.L. 

 
30,600 13,470 15,000 6,045 8,910 74,025 77,776 

Servizi Ecologici 

di Marchese 

Giosuè 

30,110 9,135 12,480 6,875 8,650 67,250 70,657 

GRUPPO 

BARBATO 

HOLDING 

35,065 12,600 12,300 8,750 8,650 77,365 81,285 

 ECOROSS 

S.R.L. 

 
37,120 13,700 12,480 10,000 9,480 82,780 86,974 

M.I.A. 

MULTISERVIZI 

IGIENE 

AMBIENTALE SRL 

39,550 15,000 12,880 8,750 9,480 85,660 90,000 

http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


 

 

Tabella ribassi 

Operatore Economico  Ribasso offerto % 

  TECNEW S.R.L.  5,980%  

Servizi Ecologici di Marchese Giosuè 1,500%  

GRUPPO BARBATO HOLDING 2,100%  

  ECOROSS S.R.L.  1,770%  

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 2,999%  

 

Tabella punteggio offerte economiche 

Concorrente  Punteggio finale 

  TECNEW S.R.L.  10,000  

Servizi Ecologici di Marchese Giosuè 4,700  

GRUPPO BARBATO HOLDING 6,590  

  ECOROSS S.R.L.  5,550  

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 9,040  

 

Graduatoria 

Concorrente   Punteggio 

Totale 

Offerta 

Tecnica 

Punteggio 

Normalizzato 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

Punteggio 

Totale 

Classifica  

 TECNEW 

S.R.L. 

  74,025 77,776 10,000 87,776 4 Offerta 

Anomala 

Servizi Ecologici di 

Marchese Giosuè 

 67,250 70,657 4,700 75,357 5  

GRUPPO BARBATO 

HOLDING 

 77,365 81,285 6,590 87,875 3  

ECOROSS 

S.R.L. 

  82,780 86,974 5,550 92,524 2  

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE 

AMBIENTALE SRL 

85,660 90,000 9,040 99,040 1 Offerta 

Anomala 

 



Preso atto del verbale di verifica delle giustificazioni dell’Offerta anomala, ai sensi dell’art. 97 D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., trasmesso dal RUP, dal quale si evince che le giustificazioni integrative presentate dal 

concorrente primo in graduatoria sono state ritenute analitiche, sufficientemente dettagliate, coerenti ed 

idonee a dimostrare la sostenibilità dell’offerta di ribasso, si riporta la proposta di aggiudicazione: 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o 

denominazione 
M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 

Punteggio di aggiudicazione 99,04 

Importo di aggiudicazione 3.968.719,45 € 

 

Cosenza 20/06/2023 

  

Il presidente della Commissione di gara 

      f.to ing. Marco Caferro 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,   

                                                     ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 

 

 

javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

